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AD/14 

INFORMACIJE ŽUPANA 

7. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ZREČE, 

dne 11. 12. 2019 

 

1. Poročilo o izvajanju Prostoferja v letu 2019 
 
V občini Zreče smo z izvajanjem brezplačnih prevozov pričeli v ponedeljek, 6. maja 2019. Od 
takrat pa do konca novembra 2019 so naši prostovoljci z električnim vozilom izvedli 56 
prevozov naših občanov, ki so prevoz potrebovali predvsem do Splošne bolnišnice Celje in 
drugih zdravstvenih ustanov v Vojniku, Ljubljani in Slovenski Bistrici. Opravili so 5.421 
kilometrov.  
 
Ponosni smo, da se je projekt prostoferstva zelo dobro prijel. A ker naš Prostofer še vedno ni 
polno zaseden, si želimo, da se občani poslužujejo možnosti tovrstnih brezplačnih prevozov.  
 
Prostofer je namenjen predvsem starejšim občanom občine Zreče, ki potrebujejo prevoz do 
zdravniške oskrbe, javnih ustanov, trgovinskih centrov ipd. Uporabnik najkasneje tri dni pred 
prevozom pokliče na brezplačno številko Zlate mreže 080 10 10, v delovnem času Zlate 
mreže od ponedeljka do petka med 8.00 in 16.00. V komunikacijskem centru bodo zabeležili 
njegove podatke in lokacijo prevoza. Po najavi prevoza bo klicni center obvestil 
prostovoljnega voznika o prevozu in to sporočil uporabniku, za katerega se opravi prevoz. 
 
Občani lahko dodatne informacije o prevozih prejmejo na Občini Zreče pri ge. Poloni 
Matevžič (tel. št. 03/757 17 12 ali e-naslov: polona.matevzic@zrece.eu), več o projektu 
Prostofer pa si lahko preberejo tudi na: www.prostofer.si in www.zrece.si . 
 
Vsem prostoferjem (Ivanu Črešnarju, Antonu Hrenu, Dušanu Korošcu, Miranu Vajtu, Srečku 
Štabeju in Črtu Žagarju) se za njihovo prostovoljno delo in nesebično pomoč iskreno 
zahvaljujemo ter jim želimo veliko varno prevoženih kilometrov še naprej! 
 
Pripravila: Polona Matevžič, svetovalka za javna naročila in splošne zadeve 
 
 
2. Strokovne podlage za izdelavo osnutka sprememb in dopolnitev občinskega 
prostorskega načrta Občine Zreče (v nadaljevanju: SD OPN) - trenutno stanje 
 
Pred izdelavo osnutka SD OPN smo pristopili k izdelavi potrebnih strokovnih podlag (v 
nadaljevanju: SP): 

1. SP za opredelitev do pobud za spremembo namenske rabe zemljišča 
2. Hidrološko hidravlična študija za Dravinjo – od čistilne naprave do meje z občino 

Slov. Konjice, 
3. SP ažuriranja pozidanih zemljišč, 
4. SP za poselitev in določanje območij za dolgoročni razvoj naselij,  
5. SP določitve stopenj varstva pred hrupom, 
6. Spremembe in dopolnitve urbanističnega načrta mesta Zreče. 

 
 

mailto:polona.matevzic@zrece.eu
http://www.prostofer.si/
http://www.zrece.si/
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Tabela 1: Stroški izdelave strokovnih podlag za izdelavo SD OPN 

NAZIV STROKOVNE PODLAGE (SP) IZDELOVALEC 
CENA z 

DDV 
FAZA IZDELAVE 

1. SP za opredelitev do pobud ZUM D.O.O. 23.241,00 

ZAKLJUČENA (presoja 
320 pobud), oktober 

2019 

2. Hidrološko hidravlična študija za 
Dravinjo – od čistilne naprave do meje z 
občino Slov. Konjice GBH D.O.O. 6.954,00 

V presoji pri DRSV 
oziroma recenzentu  

3. SP ažuriranja pozidanih zemljišč 
ZUM D.O.O. 17.690,00 

ZAKLJUČENA, junij 
2019 

4. SP za poselitev in določanje območij za 
dolgoročni razvoj naselij ZUM D.O.O. 21.350,00 

ZALJUČENA, oktober 
2019 

5. SP določitve stopenj varstva pred 
hrupom 

NLZOH 4.880,00 

1 faza – zaključena 
februar 2019 

2 faza – ko bo 
opredeljena 

podrobnejša namenska 
raba v osnutku OPN 

6. Spremembe in dopolnitve 
urbanističnega načrta mesta Zreče ZUM D.O.O  23.790,00 

ZALJUČENA, oktober 
2019 

SKUPAJ:   97.905,00  

 
1. SP za opredelitev do pobud 
V strokovni podlagi za opredelitev do ponudb za spremembo namenske rabe zemljišč 
(pobude smo zbirali do 1.9.2019) je izdelovalec strokovno presodil utemeljenost predlagane 
spremembe za oddanih 320 pobud fizičnih in pravnih oseb. V teku presoje je bilo umaknjenih 
5 pobud, 47 jih je po strokovni presoji izdelovalca SP negativnih, ostale pobude (268) so v 
celoti ali delno (preoblikovane) pozitivne in se bodo vključile v osnutek sprememb in 
dopolnitev občinskega prostorskega načrta in presojale še z vidika posameznih področij 
nosilcev urejanja prostora. 
 
2. Hidrološko hidravlična študija za Dravinjo – od čistilne naprave do meje z občino Slov. 
Konjice 
Hidrološko hidravlična študija je zaključena in je v potrjevanju na Ministrstvu za okolje in 
prostor, Direkciji RS za vode. Dne 22.7.2019 smo s strani Direkcije prejeli dopis, s katerim so 
nas seznanili, da je zaradi pospešitev postopkov Direkcija sklenila sporazum za pregled HHŠ 
z VGB Maribor d.o.o. (recenzentom). Prejeli smo mnenje recenzenta – recenzijsko poročilo 
na katerega je izdelovalec HHŠ (Biro GBH d.o.o., Miljenko Hočurščak) pripravil odgovor. 
HHŠ bo zaradi izkazane poplavnosti na območju načrtovane širitve industrijske cone (IC) 
potrebno uskladiti (dogovor ali se IC na tem območju ne širi ali pa se izvedejo drugačni 
protipoplavni ukrepi). 
 
3. SP ažuriranja pozidanih zemljišč 
V veljavnem OPN so nekatera obstoječa pozidana zemljišča opredeljena pomanjkljivo. 
Nekatera niso opredeljena, nekatera so opredeljena na neustreznem mestu, nekatera pa 
niso opredeljena v primernem obsegu oz. na ustrezni površini ali v primerni obliki. Zato je 
utemeljeno, da se navedene vsebine preverijo in ustrezno vključijo v SD OPN. Predmetni 
elaborat je izdelan z namenom analize stanja in ugotovitev glede urejenosti namenske rabe 
pod pozidanimi zemljišči v OPN Občine Zreče, opredelitve metode dela in priprave predloga 
ažuriranj stavbnih zemljišč, ki se vključijo v naslednje spremembe in dopolnitve OPN. 
 
4. SP za poselitev in določanje območij za dolgoročni razvoj naselij 
Osrednja vsebina SP je predvsem obravnava naselij oz. poselitve vključno z obravnavo 
pobud občanov v skladu oziroma na osnovi veljavnih pravnih podlag, demografskih 
podatkov, ugotovitev analize stanja in razvojnih teženj. 



3 

 

SP je podala predlog ureditvenih območij naselij, njihovih poimenovanj in podrobnejše 
namenske rabe prostora ter opredelitve njihovih funkcij. 
 
5. SP določitve stopenj varstva pred hrupom 
Strokovna podlaga za določitev stopenj varstva pred hrupom je zaključena v 1. fazi 
(določena stopnja varstva pred hrupom glede na podrobnejšo namensko rabo prostora). V 
drugi fazi je bila izvedena preveritev ustreznosti umeščanja novih pobud v prostor. 
Predhodno je bil izveden sestanek z izdelovalcem glede ustreznosti predlagane podrobnejše 
namenske rabe glede na predvideno dejavnost. Pripombe bodo smiselno upoštevane pri 
izdelavi osnutka SD OPN in na podlagi dejavnosti se bo opredelila najprimernejša 
podrobnejša namenska raba zemljišča, ki bo ustrezala stopnji varstva pred hrupom.  
 
 
6. Spremembe in dopolnitve urbanističnega načrta mesta Zreče 
Predmetna naloga predstavlja dopolnitev ter spremembe Urbanističnega načrta za naselje 
Zreče (v nadaljevanju: UN) zaradi novih programov in ureditev, ki jih je treba upoštevati v 
prostoru naselja in zaradi drugih razlogov, evidentiranih v času po sprejemu OPN. V SP smo 
preverili trenutne prostorske zasnove in ureditve ter podali ustreznejše predloge (ustreznejšo 
podrobnejšo namensko rabo) in ustrezneje uredili manjše enote urejanja prostora ter načine 
njihovega urejanja.  
 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
3. Pogodba o ustanovitvi partnerstva za Pohorje 
 
12. decembra 2019 bo na Rogli v hotelu Natura potekal svečani podpis pogodbe o 
ustanovitvi partnerstva za Pohorje. Sklep o podpisu tega partnerstva je bil sprejet 27. 
septembra 2019 na srečanju županov »pohorskih« občin in ključnih deležnikov v hotelu 
Bellevue v Mariboru. Gre za pogodbeno partnerstvo, ki povezuje predstavnike javnih in 
zasebnih lokalnih socialno-ekonomskih interesov. Cilj ustanovitve partnerstva je skupen 
razvoj in promocija Pohorja.  
 
Partnerstvo bo delovalo na geografsko in funkcionalno zaokroženem območju občin: 
Dravograd, Hoče-Slivnica, Lovrenc na Pohorju, Maribor, Mislinja, Muta, Oplotnica, Podvelka, 
Rače-Fram, Radlje ob Dravi, Ribnica na Pohorju, Ruše, Selnica ob Dravi, Slovenj Gradec, 
Slovenska Bistrica, Slovenske Konjice, Vitanje, Vuzenica in Zreče, ki obkrožajo Pohorje. 
Partnerji so še Javno podjetje Marprom d.o.o., UNITUR d.o.o., VABO d.o.o., Mariborska 
razvojna agencija p.o., RRA Koroška, Regionalna razvojna agencija za Koroško regijo, 
d.o.o., RASR, Razvojna agencija Savinjske regije, d.o.o., RIC Slovenska Bistrica, LTO Rogla 
– Zreče, GIZ,  in Zavod za turizem Maribor – Pohorje. 
 
Namen partnerstva: Območje Pohorja predstavlja eno zadnjih večjih strnjenih zelenih oaz v 
času intenzivne urbanizacije. Poleg tega smo tu priča tudi izjemni biotski raznovrstnosti ter 
velikemu številu ogroženih rastlinskih in živalskih vrst ter habitatnih tipov. Na drugi strani se 
na Pohorju razvijajo večji in manjši turistični centri, ki ponujajo tako letni kot zimski turizem. 
Ob tem po Pohorju poteka večje število pohodniških, kolesarskih in drugih poti. Pohorje je 
tudi razvito v smislu gozdarjenja in kmetovanja. Na območju se tako prepleta veliko 
interesov, katere bi bilo potrebno nujno povezati in začeti razvoj, ki bo ohranjal 
naravovarstvena območja ter sočasno omogočal konkurenčen in povezan turistični razvoj.  
 
Člani, povezani v Partnerstvo za Pohorje, bodo lahko začeli usklajevati cilje in vsebine, 
izvajati projekte ter tako ustvarili zeleno destinacijo z evropsko uveljavljeno tržno znamko. S 
sodelovanjem tudi drugih deležnikov na nacionalnem nivoju pa bodo lahko izboljšali ter 
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pospešili razvoj potrebne infrastrukture, ki bo Pohorje kot zeleno destinacijo približali drugim 
podobnih destinacijam v razviti Evropi. 
 
Partnerstvo pridobiva sredstva za svoje delo: 

 iz državnega in lokalnih proračunov, evropskih skladov, 

 s prispevki donatorjev in sponzorjev in 

 iz drugih virov v skladu z zakonom. 
 
Pripravila: Sandra Godec Mavhar, direktorica občinske uprave 
 
 
4. Zaživimo z Zreškim jezerom  
 
V okviru Javnega razpisa projektno delo z gospodarstvom in negospodarstvom v lokalnem in 
regionalnem okolju – Po kreativni poti do znanja 2017-2020 smo skupaj s partnerji Univerzo 
v Mariboru (Filozofska fakulteta, FERI), podjetjem Unitur d.o.o. in Občina Zreče v novembru 
2019 oddali prijavo na projekt Zaživimo z Zreškim jezerom. 
 
Zreško jezero v občini Zreče je "trajnostno neizkoriščen" potencial, ki do sedaj ni vključen v 
turistično ponudbo kraja. Zaradi potrebe po razpršenosti destinacij in njihove heterogenosti, 
si Unitur d.o.o in občina prizadevata oživiti to jezero. V projektu bomo, skupaj z lokalnim 
okoljem in domačini, ter na osnovi najnovejših znanstvenih dognanj, pripravili model za 
trajnostno oživitev jezera. 
 
Zreški turizem temelji na zdravem in čistem zraku ter okolju, ki ga soustvarjajo obsežni 
gozdni kompleksi in višja nadmorska višina. Rogla kot svetovno znana turistična destinacija, 
privablja veliko obiskovalcev in za območno trajnostno razpršitev turizma želi Unitur d.o.o. 
ponuditi domačinom in obiskovalcem tudi Zreško jezero, ki sedaj ni urejeno kot turistična 
destinacija. Zasnovati želimo nov model razvoja turizma ob Zreškem jezeru, ki bo 
dopolnjeval termalno ponudbo Zreč, ter ponudbo Rogle in istočasno rešil sedanje stanje. 
 

 
Slika 1: Zreško jezero 

 
Zreško jezero so zgradili leta 2000 v dolini potoka Koprivnice. Jezero je dolgo okoli 1000 m in 
ima površino okoli 16.000 m2. Skupna količina vode v njem je 65.000 m3. Največja globina 
jezera je 8 metrov, kar pomeni velik potencial za različne možne rabe (naravovarstveno, 
turistično, edukacijsko, športno, ribolovno in drugo). Unitur d.o.o bo s svojimi izkušnjami 
pomagal študentom razviti modele trajnostne rabe in sobivanja z Zreškim jezerom, 
pedagoški mentorji pa imajo strokovne izkušnje na področju revitalizacij vodnih ekosistemov, 
ki vključujejo tako okoljske, kot družbene, socialne in ekonomske pristope. Z digitalnimi 
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tehnologijami bomo jezero naredili vidno širšim skupnostim, in razvojni model jezera 
oblikovali kot aplikacijo za "virtualni obisk jezera" in njegovo spoznavanje. Zaradi že 
obstoječe turistične ponudbe v občini Zreče, bodo študentje z gospodarskim partnerjem 
razvili pristope brez obremenjevanja okolja (zero waste, brez CO2, s ponovno rabo energije, 
vode in biokrožnim gospodarstvom, ter za izobraževanje v naravi po načelu "classroom in 
the nature", učilnice v naravi). 
 
Želja podjetja Unitur d.o.o je, da se Zreško jezero sonaravno revitalizira in pridobi 
izobraževalno, doživljajsko, rekreacijsko in sprostitveno privlačnost. Zato smo se povezali na 
eni strani podjetje Unitur d.o.o kot upravljavec in lastnika jezera, občina Zreče kot subjekt v 
lokalnem okolju, ki vzpodbuja razvoj turizma in skrbi za trajnostni razvoj okolja in na drugi 
Univerza v Mariboru, ki s programi geografije, sociologije in računalništva, razvija sonaravne 
pristope revitalizacije jezera za večnamensko rabo. V okviru projekta bodo študentje skupaj z 
gospodarskim partnerjem Unitur d.o.o. in pedagoškima mentorjema razvili model trajnostne 
revitalizacije Zreškega jezera, vključno s programi ponudbe za razpršeni turizem in z močno 
naravnanostjo na ponovno rabo, bio-krožno gospodarstvo in samooskrbo.   
 
Pripravila: Sandra Godec Mavhar, direktorica občinske uprave 
 
 
5. Prehistory Adventure – Izkustveni sprehod skozi prazgodovinsko dediščino 
 
Občina Zreče sodeluje kot partner v projektu čezmejnega sodelovanja Slovenija-Hrvaška.  
 
Skupna vrednost projekta je 720.290 EUR, za Občino Zreče 149.937 EUR. Višina 
sofinanciranja iz ESRR je 85 %. V končni fazi torej vsak partner zagotovi le 15 % svojega 
dela vrednosti projekta.  
 
Projektni partnerji: Općina Donja Voća (vodilni partner), Občina Radenci, Občina Zreče, 
Arheološki muzej u Zagrebu, Muzej Turopolja, Filozofska fakulteta Univerze v Ljubljani, 
Oddelek za arheologijo in pridružena partnerja Hrvatska turistička zajednica in Slovenska 
turistična organizacija. 
 
Splošni cilj projekta – kako na poučen in raziskovalen način povezati potek prazgodovine od 
starejše kamene dobe do železne dobe, ovrednotiti in izpostaviti pomembnost posamičnih 
najdb ter izkustveno pokazati, kako je pračlovek v različnih obdobjih živel, se oblačil, jedel, 
delal in kakšne so bile njegove navade.  
 
Projektne aktivnosti se izvajajo od septembra 2018 do avgusta 2020.  
 
Projektne aktivnosti na območju Občine Zreče: 

 nadaljevati želimo z raziskovanjem Brinjeve gore oz. ga nadgraditi z novimi 
metodami, izvedene so bile geofizikalne raziskave, sledile bodo arheološke 
delavnice, arheološki tabor, 

 izobraževalni paket delavnic na temo zelenega turizma (doslej sta bili izvedeni 2 
delavnici) ter na temo prenosa znanja na lokalne ponudnike celotnega čezmejnega 
območja (sejanje starih posevkov, predelava starih posevkov v polizdelke, delavnica 
za kuharje), izdelana bo zasnova prazgodovinskega produkta »Okus prazgodovinskih 
Zreč«…), 

 izdelanih bo 2000 izvodov predstavitvenih zloženk in 4 premični predstavitveni 
plakati,  

 v nastajanju sta že 1 dokumentarni in 1 animirani film,  

 označena bo arheološka pot s 5 predstavitvenimi tablami,  
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 v večnamenski dvorani  (kjer bo v sklopu projekta zaživel »prazgodovinski kino«) smo 
nabavili nov projektor z računalnikom, novo ozvočenje in svetlobne efekte.  

 
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
 
 
6. Prenova spletne strani 
 
V letošnjem letu smo posodobili spletno stran Občine Zreče. Trudimo se, da bi bila čim bolj 
pregledna in uporabnikom prijazna, njen videz je usklajen tudi s celostno grafično podobo 
Občine Zreče.  
 
S posodobitvijo prikaza vsebin smo pridobili sodobnejši bolj skladen stil osrednjega dela in 
glave spletne strani. Pri tem pa je vrstni red in koncept prikaza vsebin ostal enak kot do 
sedaj, zaradi česar ni pričakovati težav s strani uporabnikov pri privajanju na posodobljen 
izgled. 
 
Poleg občinske spletne strani so posodobili tudi izgled spletnih strani društev, ki so se 
odločila za možnost oblikovanja svojih spletnih strani (brez stroškov) preko občinske, saj je 
le-ta vezan na izgled občinske spletne strani. 
 
Najbolj opazna novost so hitre ikone v glavi, in sicer: 

 Vloge in obrazci, 

 Kontakti, 

 Projekti, 

 Predpisi,  

 Seje občinskega sveta in  

 Destinacija Rogla Pohorje. 
 
V levem stranskem področju smo dodali tudi hitro povezavo z dostopom do zemljevida 
defibrilatorjev in aktivirali nov modul za prikaz informacij o izvedenih projektih. 
  
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
 
 
7. Nov šest-stanovanjski objekt na Mladinski ulici 
 
Ugotavljamo, da so potrebe po stanovanjih v Zrečah večje od razpoložljivih, tako po 
neprofitnih najemnih stanovanjih, kot tudi za nakup. Občina Zreče je sicer že pred leti 
potencialnemu investitorju prodala zemljišče namenjeno gradnji večjega več-stanovanjskega 
objekta, a so se postopki zelo zavlekli in zapletli zaradi stečaja investitorja.  
   
Zato smo se odločili za gradnjo manjšega več-stanovanjskega objekta, ki bo umeščen na 
začetku Mladinske ulice v Zrečah. Prijavili smo se na Program Stanovanjskega sklada 
Republike Slovenije, ki je edini tovrstni program v Sloveniji, ki je namenjen sofinanciranju 
investicijskih projektov za zagotavljanje novih javnih najemnih stanovanja in bivalnih enot v 
prav vseh občinah oz. statističnih regijah Republike Slovenije. V soinvestitorstvu s 
Stanovanjskim skladom RS in Stanovanjskim podjetje Konjice je predvidena izgradnja 6 
najemnih stanovanj, od tega naj bi bila tri v lasti Stanovanjskega sklada RS, 2 v lasti Občine 
Zreče in 1 v lasti Stanovanjskega podjetja Konjice. Vsa stanovanja se bodo v najem oddajala 
pod enakimi pogoji, skladno s stanovanjskim zakonom in podzakonskimi predpisi. 
 
Na lokaciji, kjer bo objekt stal, smo sicer s prostorom dokaj omejeni, a smo kljub temu 
zagotovili, da bo gradnja skladna s prostorskimi akti in predpisi o urejanju prostora. Ker so 
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del zemljišča nekateri uporabljali kot vrtove (brez soglasja lastnika), smo stanovalce 
sosednjega objekta pozvali, da do konca leta z zemljišča odstranijo morebitne svoje stvari 
(vrtna utica) in da nas obvestijo, če bi želeli imeti vrt tudi v prihodnje. V kolikor bo dovolj 
interesentov, bomo za vrtove poskusili zagotoviti drugo nadomestno lokacijo. 
 
Na podlagi izdelane dokumentacije za pridobitev gradbenega dovoljenja (DGD) smo v 
novembru pridobili gradbeno dovoljenje, zato že nadaljujemo s postopki za sklenitev 
soinvestitorske pogodbe s Stanovanjskim podjetjem Konjice in s Stanovanjskim skladom RS. 
Nato nameravamo tudi čim prej začeti s samo gradnjo. 
 
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
 
 
8. Sodelovanje na posvetu »Petindvajset let lokalne samouprave v Republiki Sloveniji« 
 
Dne 29. novembra 2019 je na Fakulteti za družbene vede potekal Posvet »Petindvajset let 
lokalne samouprave v Republiki Sloveniji«. 
 
Ustava Republike Slovenije iz leta 1991 je zagotovila lokalno samoupravo vsem prebivalcem 
Republike Slovenije, s čimer se je le-ta pridružila sodobnim državam v Evropi in zunaj nje, ki 
priznavajo neposredno in posredno pravico državljanov, da sodelujejo pri upravljanju lokalnih 
zadev javnega značaja. Lokalne skupnosti so tako eden glavnih stebrov vsake demokratične 
države, pravica državljanov (občanov), da sodelujejo pri upravljanju javnih lokalnih zadev, pa 
eno od temeljnih demokratičnih načel. Odločilen korak je bil sprejem krovnega zakona o 
lokalni samoupravi decembra 1993; izvedbeni temelji za izpeljavo reforme lokalne 
samouprave pa so bili postavljeni s sprejemom Zakona o referendumu za ustanovitev občin 
leta 1994. Lokalna samouprava je tako v novi podobi začela delovati januarja 1995.  
 
Posveta dne, 29. 11. 2019 se je udeležil tudi župan mag. Boris Podvršnik z referatom 
»Orodja strateškega načrtovanja uporabljena v primeru Občine Zreče, s poudarkom 
nastajanja projekta Poti med krošnjami Pohorje«. Prav tako je župan sodeloval na okrogli 
mizi s temo Slovenske občine kot nosilke lokalne samouprave. 
 
Pripravila: Sandra Godec Mavhar, direktorica občinske uprave 
 
 
9. Občina Zreče med najlepše urejenimi zdraviliškimi kraji v Sloveniji 
 
Občina Zreče je na zaključni prireditvi Turistične zveze Slovenije, ki poteka pod sloganom 
Moja dežela – lepa in gostoljubna, ponovno prejela priznanje za enega najlepše urejenih in 
gostoljubnih zdraviliških krajev v Sloveniji za leto 2019. Priznanje dokazuje, da urejeno 
okolje, trajnostno naravnanost in odlično turistično ponudbo prepoznajo tudi zunaj meja naše 
občine.  
 
Ocenjevalna komisije je opazila, da se je urejenost in ocvetličenost kraja v zadnjem letu 
bistveno izboljšala. Posebej so bili navdušeni nad lepo urejenim zdraviliščem z novim 
parkom, lepo urejenimi igrali, informativnimi tablami ter povezavo Terme Zreče – Rogla (tudi 
brezplačen avtobus). 
 
Komisija pozdravlja tudi krepitev lastne kulinarike ter pridobivanje znakov za kakovost na 
področju okolja (dve eko marjetici), navdušili so jih tudi zaščiteni ekološki otoki. 
Spregledana pa ni bila niti velika ponudba apartmajev, lepo ocvetličen gasilski dom, urejeno 
Gostišče pod Roglo ter lepo urejeni parki in pešpoti (skulpturni park – forma viva). Splošen 
vtis so strnili kot: »Višinska gorska klima, z mirno okolico, prisotnost termalne vode - vabi. 
Izredno lepo urejen, čist in ocvetličen kraj.« 
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Za osvojeno priznanje gre zahvala vsem deležnikom na destinaciji in občanom ter 
predstavlja odlično motivacijo tudi za delo v prihodnje.  
 

       
Sliki 2 in 3: Utrinka s podelitve 

 
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
 
 
10. Modernizacija LC 440251 Oplotnica-Božje-Koroška vas – 1. faza (od km 6.849 do 
km 7.629) 
 
V letu 2019 smo pristopili k ureditvi oz. modernizaciji LC 440251 Oplotnica – Božje - Koroška 
vas, od km 6.849 do km 8.106, v dveh fazah, kateri se delita vsaka na dve podfazi.  
 
Dne 1. 4. 2019 je bila na Gorenju pri Zrečah z izvajalcem podpisana pogodba in 11. 4. 2019 
izvršena uvedba v delo, z deli pa je izvajalec pričel 15. 6. 2019. Izvedla so se zemeljska dela, 
odvodnjavanje, utrdila peta, uredila kabelska kanalizacija ter dokončala vgradnja posteljice 
ter tampon. Sledila je vgradnja nosilne plasti asfalta. Dela so bila zaključena v skladu z 
pogodbenim rokom in so znašala 139.680,89 EUR. Vgradnja obrabno zaporne plasti asfalta 
se predvideva v naslednjem letu skupaj s 1. podfazo. 
 

 
Slika 4: Cesta v izgradnji 

 
Pripravil: Andrej Furman, delovodja za komunalno infrastrukturo 
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11. Ureditev mostu čez Ločnico v Skomarju 
 
25. 9. 2018 je na potoku Ločnica podjetje Kongrad, d.d. iz Slovenskih Konjic pričelo z 
gradnjo nadomestnega mostu na lokaciji obstoječega prepusta. Obstoječi prepust je bil 
dotrajan cevni prepust iz dveh cevi premera 80 cm. Ob izgradnji mostu se je minimalno 
posegalo tudi v strugo potoka, s poglobitvijo struge za 67 cm z izgradnjo zaščite brežin in 
drč. Na začetku in koncu obdelave pa je izveden talni stabilizacijski prag.  
 
Podjetje Kongrad, d.d. je bilo pri zbiranju ponudb s pogodbeno ceno 43.014,63 EUR izbrano 
kot najugodnejše. Z izgradnjo temeljev, podpornih zidov s krili in plošče so bila dela zaradi 
vremenskih razmer v letu 2018 prekinjena. Z lastnikom zemljišča je bil sklenjen dogovor o 
zagotovitvi zemljišča za ureditev dovoza z mostu. Dela na dovozu so dokončana. 
 
Dela na mostu so tudi dokončana, prav tako pa je urejena struga gor in dol vodno od mostu, 
za kar imamo kot soinvestitor z Direkcijo RS za vode kot upravljavcem, Dravo, VGP Ptuj, 
d.o.o. kot koncesionarjem sklenjeno pogodbo o ureditvi medsebojnih razmerij zaradi 
financiranja vzdrževalnih del na Ločnici, v sklopu katerih se je zavarovanje izvedlo. Vrednost 
del po pogodbi in sklenjenimi aneksi znaša 48.367,50 EUR, od tega znaša občinski delež 
18.310,91 EUR. 
 

 
Slika 5: Most na Ločnici 

 
Pripravil: Andrej Furman, delovodja za komunalno infrastrukturo 
 
 
12. Pot med krošnjami Pohorje na Rogli je odprla svoja vrata obiskovalcem 
 
Na Rogli smo v soboto, 20. septembra 2019 slovesno odprli nov inovativen primer 
doživljajske ponudbe v Sloveniji. Gre za prvo pohodno leseno konstrukcijo pri nas, v katero 
je zasebni tuji investitor Erlebnis Akademie preko svoje češke družbe Zažitkova Akademie 
vložil okoli 4,5 milijona evrov in je njihov deveti tovrstni objekt v Evropi. Predstavniki 
investitorja so skupaj z nami kot lastnikom zemljišča Občino Zreče ter podjetjem Unitur, ki na 
Rogli upravlja s tem centrom položili temeljni kamen. V roku 3 mesecev in pol pa je objekt že 
namenjen svojim obiskovalcem. Objekt bo odprt vse leto z izjemo božičnega dne in krajšega 
časa pozno jeseni, ko se bodo opravljala letno vzdrževalna sela.  
 
Nova pridobitev Rogle je sicer za Slovenijo doslej edinstven projekt poti med krošnjami. Gre 
za večinoma iz lesa izdelano konstrukcijo, ki jo sestavljata 522 metrov dolgo sprehajališče, ki 
se nahaja največ do 20 metrov nad tlemi, ter 37 metrov visok razgledni stolp z dodatnimi 521 
metri krožne poti. 
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Obiskovalce bo ob poti pričakalo kar nekaj adrenalinskih in izobraževalnih postaj, vsebino pa 
nameravajo vsako leto dopolnjevati z novimi vsebinami. Že spomladi bodo zgradili približno 
40 metrov dolg tobogan, ki bo adrenalinskim navdušencem omogočal spust iz vrha stolpa 
nazaj do poti. 
 
Celotna dolžina poti Pot med krošnjami je brez ovir in je tako prijazna tudi starejšim, gibalno 
oviranim in invalidnim osebam ter družinam z otroškimi vozički. 
 
Ob podpisu stavbne pravice z investitorjem Stezka Korunami D. je bilo dogovorjeno, da bo 
Občina Zreče zagotovila vso potrebno komunalno infrastruktura s priključnimi mesti v 
neposredni bližini vstopnega objekta. Izvedel se je priključek za vodo in TK, elektriko, fekalno 
kanalizacijo vse za namen obratovanja vstopnega objekta na Pot med krošnjami Pohorje. 
Prav tako smo še izvedli odvodnjavanje dostopne ceste in parkirišča ter zgradili dostopno 
cesto, parkirišče in pešpot do vstopnega objekta. Skupna vrednost izvedene komunalne 
infrastrukture z dostopi in parkirišči je financirala Občina Zreče iz svojega proračuna v višini 
142.254,58 EUR. Prav tako pa smo še financirali potrebno projektno dokumentacijo za 
izvedbo prej navedenega v višini 8.210,60 EUR in gradbeni nadzor v višini 8.784,00 EUR. 
Tako je Občina Zreče vložila v ta projekt sredstva v skupni višini 159.249,18 EUR. 
 

 
Slika 6: Razgledni stolp poti med krošnjami 

 
Več lahko preberete na spletni strani Občine Zreče Občina Zreče in Pot med krošnjami 
Pohorje. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič, Vodja NOE GJS in prostor 
 
 
13. Sekundarna sanitarna kanalizacija 10345 Zreče 
 
Na projektu sekundarna sanitarna kanalizacijo za zahtevano aglomeracijo 10345 Zreče smo 
pridobili zahtevane dodatke -  in sicer dodatek 1 (MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR 
REPUBLIKE SLOVENIJE- izjava organa pristojnega za spreminjanje območij Natura 
2000) in dodatek 2 (MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR REPUBLIKE SLOVENIJE- 
Odvajanje in čiščenje odpadne vode v porečju Dravinje – Občina Zreče), čakamo še na 
pozitiven sklep Arso, katerega že pregledujejo. Pridobljena imamo 2 gradbena dovoljenja za 
kanal S6 in S14. Vložili smo tudi vlogo za GD za kanal S8, 9, 12 in S4. Na ostalih kanalih so 
v večini služnosti pridobljene in overjene, na dveh čakamo še samo, da se uredi preko CSD. 
Dva kanala smo spremenili traso, ker se preko CSD še ne bo uredilo, v določenem roku.  
Do roka, ki je konec decembra 2019 si prizadevamo za uresničitev željenega cilja.  
 
Pripravila: Nina Petelinek, ČN Zreče 

https://www.zrece.si/objava/215893
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14. Vzpostavitev sistema izposoje javnih koles v Občini Zreče 

                
 
»Naložbo v višini 64.764,87 EUR sofinancirata Republika Slovenija in Evropska unija iz 
Kohezijskega sklada v skladu z Operativnim programom Evropske kohezijske politike za 
obdobje 2014 - 2020«, prednostne osi 4 »Trajnostna raba in proizvodnja energije in pametna 
omrežja«, tematskega cilja 4 »Podpora prehodu na nizkoogljično gospodarstvo v vseh 
sektorjih«, prednostne naložbe 4.4 »Spodbujanje nizkoogljičnih strategij za vse vrste 
območij, zlasti za urbana območja, vključno s spodbujanjem trajnostne multimodalne urbane 
mobilnosti in ustreznimi omilitvenimi prilagoditvenimi ukrepi«, specifičnega cilja 1 »Razvoj 
urbane mobilnosti za izboljšanje kakovosti zraka v mestih.« 
 
Konec septembra smo dokončno vzpostaviti sistem izposoje javnih koles KOLESCE, 
katerega dela smo pričeli izvajati v mesecu avgustu. Gradbena preddela je izvajalo podjetje 
VOC Celje d.o.o., elektro dela pa Elektro Unimont d.d. iz Slovenskih Konjic. Strokovni 
gradbeni nadzor za vsa preddela je vršilo podjetje Gins d.o.o iz Vojnika. Postavitev 
terminalov in dobava koles pa je bila v izvedbi podjetja Nomago d.o.o., ki je bil izbran na 
osnovi skupnega javnega razpisa občin: Slovenske Konjice, Žalec, Polzela, Laško, Celje, 
Štore in Zreče.  
 
Celotna vrednost projekta od izdelave projektne dokumentacije, izvedbe preddel, 
strokovnega nadzora ter dobave terminalov in koles znaša 81.620,92 EUR. S strani 
proračuna Republike Slovenije in Evropske unije iz Kohezijskega sklada pričakujemo 
sofinanciranje v višini 52.752,71 EUR še v letošnjem letu. 
 
Sam sistem je eno leto v poskusnem obratovanju, kar pomeni, da eno leto ne bomo imeli 
stroškov z upravljanjem in vzdrževanjem terminalov oz. koles, po poteku poskusnega 
obratovanja pa stroški vzdrževanja in upravljanja preidejo na Občino.   
 
Kolesa s terminali smo postavili na 4-ih lokacijah, in sicer: pri Občini Zreče, pred hoteli 
Dobrava, pri Uniorju in pri Večgeneracijskem centru. Za uporabo je na voljo 10 navadnih 
koles in 4 električna. Vsak termin je opremljen s štirimi stojali za klasična kolesa in dvema 
stojaloma za električna kolesa.  

  
Sliki 7 in 8: Kolesa pri VGC Zreče in pred Občino Zreče 
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Bistvo sistema za uporabnike je, da lahko kolo prevzamejo na postaji in ga vrnejo tudi na 
katerikoli drugi postaji. Sistem je kompatibilen tudi s sistemi, ki jih imajo občine Slovenske 
Konjice, Žalec, Polzela, Laško, Celje in Štore.  
 
Registracija je možna preko mobilnega telefona, na samem terminalu, preko spletne strani 
https://bikes.nomago.si ali na prodajnih mestih Nomaga. 
 
V kolikor uporabnik plača naročnino za celo leto (10 EUR/letno ali 20 EUR/letno) ima 
možnost 30-minutnega najema brezplačno, v nasprotnem primeru je plačilo 30-minutnega 
najema 0,50 EUR za navadna kolesa in 1,00 EUR za električna kolesa.  
 
Pripravila: Simona Črešnar, svetovalka za cestno gospodarstvo 
 

 
15. Novogradnja dvignjenega prehoda čez Kovaško cesto v Občini Zreče 
  

  
»Naložbo v višini 39.741,74 EUR sofinancirata Republika Slovenija in Evropska unija iz 
Kohezijskega sklada v skladu z Operativnim programom Evropske kohezijske politike za 
obdobje 2014 - 2020«, prednostne osi 4 »Trajnostna raba in proizvodnja energije in pametna 
omrežja«, tematskega cilja 4 »Podpora prehodu na nizkoogljično gospodarstvo v vseh 
sektorjih«, prednostne naložbe 4.4 »Spodbujanje nizkoogljičnih strategij za vse vrste 
območij, zlasti za urbana območja, vključno s spodbujanjem trajnostne multimodalne urbane 
mobilnosti in ustreznimi omilitvenimi prilagoditvenimi ukrepi«, specifičnega cilja 1 »Razvoj 
urbane mobilnosti za izboljšanje kakovosti zraka v mestih.« 
 

 
Slika 9: Prehod pred izgradnjo 

 
Projektno dokumentacijo je izdelalo projektno podjetje Pro-jekt, Gregor Furman s.p. iz 
Slovenskih Konjic. Dela je izvajalo podjetje Asfalti Ptuj d.o.o., strokovni gradbeni nadzor pa je 
vršilo podjetje Gins d.o.o. iz Vojnika. Izvedba je potekala od meseca julija do septembra. 
 
Projekt je zajemal izvedbo dvignjenega prehoda za pešce čez Kovaško cesto pri Osnovi šoli. 
V sklopu ureditve dvignjene trapezne ploščadi smo uredili še semaforizacijo prehoda. 

https://bikes.nomago.si/
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Semafor ima tipko na poziv ter odštevalnikom časa zelenega in rdečega vala. Na območju 
čakanja smo vgradili taktilni sistem za vodenje slepih in slabovidnih.  

 

 
Slika 10: Zgrajen nov prehod za pešce 

 
Celotna vrednost projekta od izdelave projektne dokumentacije, strokovnega gradbenega 
nadzora, varnostnega načrta ter same izvedbe je znašala 87.476,25 EUR. S strani 
proračuna Republike Slovenije in Evropske unije iz Kohezijskega sklada pričakujemo 
sofinanciranje v višini 39.741,74 EUR še v letošnjem letu. 
 
Pripravila: Simona Črešnar, svetovalka za cestno gospodarstvo 
 
 
16. Obeležitev svetovnega dneva spomina na žrtve prometnih nesreč letos v Zrečah 
 
Svetovni dan spomina na žrtve prometnih nesreč je letos potekal pod sloganom Življenje ni 
rezervni del. Gre za dan, ko se po svetu spomnimo vseh umrlih in poškodovanih v prometnih 
nesrečah, skupaj z njihovimi bližnjimi, prijatelji, sodelavci in znanci. 
 
Letošnji dogodek smo že drugo leto zapored obeležili s prižigom sveč po posameznih 
občinah. Po prižigu sveč smo dogodek obeležili še enotnim osrednjim dogodkom občin 
Slovenske Konjice, Zreče, Vitanje in Oplotnica – tokrat v organizaciji Sveta za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu Občine Zreče s kratkim kulturnim programom.  
 
Na začetku kulturnega programa je vse prisotne pozdravil župan mag. Boris Podvršnik. 
Nekaj besed na temo žrtev v prometnih nesrečah sta prisotnim namenila tudi komandir 
Policijske postaje Slovenske Konjice Robert Vipotnik Sirc ter predsednik Združenja šoferjev 
in avtomehanikov Zreče Emiljan Fijavž. Občanka Občine Zreče Saša Kotnik Hren je s 
prisotnimi delila ganljivo izkušnjo, ki jo je sama doživela v prometni nesreči. Za popestritev 
kulturnega programa sta poskrbeli dijakinji Šolskega centra Slovenske Konjice-Zreče, in sicer 
Julija Hohler s pevskim vložkom ob klavirski spremljavi Maruše Stojnšek ter osnovnošolka 
Maša Stojnšek z deklamacijo pesmi. Za povezovanje celotnega programa pa je poskrbel 
dijak Vid Skaza. 

https://varna-pot.si/aktivnosti-2018/
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Slika 11: Utrinek z osrednjega dogodka  

 
Pripravila: Simona Črešnar, svetovalka za cestno gospodarstvo 
 
 
17. Aktivnosti projekta »Užij Okuse Rogle« 
 
Projekt je bil prijavljen na »Evropski kmetijski sklad za razvoj podeželja: Evropa investira v 
podeželje« v sklopu razpisa LAS Od Pohorja do Bohorja. Skupna vrednost projekta znaša 
27.060 EUR. Zaključno poročilo je bilo oddano letos avgusta, končne rezultate pričakujemo 
avgusta naslednje leto. 
 
Na kratko strnjene izvedene aktivnosti: 

 oblikovana nova celostna grafična podoba blagovne znamke Okusi Rogle, 

 vzpostavljen in nadgrajen sistem ocenjevanja produktov ter vzpostavljena mreže 
ponudnikov,  

 vzpostavljena povezava dobaviteljske verige in vzpostavljena prodajna mesta (TIC-i  
in ponudniki na območju destinacije Rogla-Pohorje ter širše), 

 izvedene strokovne delavnice za izobraževanje ponudnikov, 

 izvedena ocenjevanja produktov po posameznih kategorijah, 5 kategorij, znak je 
pridobilo 39 ponudnikov, za 237 produktov, 

 izdelan kulinarični vodnik in promocijska brošura, 

 izvedene 4 kulinarične prireditve na območju destinacije, 

 izvedena promocija blagovne znamke Okusi Rogle na spletu in družbenih omrežjih. 
  
Več in podrobneje na spletni strani:  
http://www.destinacija-rogla.si/gostinstvo/okusi-rogle 
 
 

http://www.destinacija-rogla.si/gostinstvo/okusi-rogle
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Sliki 12 in 13: Predstavitev Okusov Rogle na spletni strani Destinacije Rogla ter naslovna 

stran kulinaričnega vodnika 
 

Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti in Domen Vogelsang, 
direktor LTO Rogla-Zreče, GIZ 
 
 
18. Aktivnosti projekta »Zelena digitalna doživetja v Destinaciji Rogla-Pohorje« 
 
Projekt je bil prijavljen na Javni razpis za sofinanciranje razvoja in promocije turistične 
ponudbe vodilnih turističnih destinacij v Sloveniji.  
 
Destinacija Rogla Pohorje je v lanskem letu s projektom »Zelena digitalna doživetja v 
Turistični destinaciji Rogla-Pohorje« uspešno kandidirala na Razpis MGRT za 
sofinanciranje razvoja in promocije turistične ponudbe vodilnih turističnih destinacij v 
Sloveniji (digitalni marketing) in ga konec septembra tudi uspešno zaključili. Odločitev za 
prijavo na projekt je bila skupna odločitev vseh štirih občin in partnerjev, pričakovana višina 
sofinanciranja pa je znašala 90% upravičenih stroškov. Predračunska vrednost operacije je 
znašala 273.809,50 evrov (brez DDV), višina sofinanciranja pa 202.500,00 (v EUR brez 
DDV). 
 
Osnovni namen je bil oblikovanje novih integralnih turističnih produktov in 5-zvezdičnih 
doživetij. Zaključno poročilo je bilo oddano 12. 10. 2019 in je bilo v novembru tudi potrjeno iz 
strani MGRT. 
 
Na kratko strnjene izvedene aktivnosti: 

 izvedene delavnice za ponudnike za izboljšanje kakovosti produktov, 

 izvedena izobraževanja lokalnih prebivalcev in ponudnikov na Maya 3D Autodesk 
za oblikovanje aplikacij za obogateno resničnost,  

 nova večjezična spletna stran s spletno trgovino, integriranim rezervacijskim 
sistemom ter skupen informacijski sistem destinacije, 

 izdelani dveh novi aplikaciji za obogateno resničnost za Žičko kartuzijo in 
Škratovo učno pot, 

 izdelana kvalitetna fototeka  in 12 promocijskih filmov za promocijo na domačem 
in tujih trgih, ki bo na voljo Občinam in ponudnikom, 

 izdelani 4 virtualni 360° sprehodi, 

 destinacijski časopis v slovenskem in angleškem jeziku, 

 oglaševanje na spletu na slovenskem in 4-ih tujih trgih (Hrvaška, Avstrija, Nemčija 
in Italija) s pomočjo Google Search, Google Display Network oglasov ter oglaševanje 
na Facebooku in Instagramu (produkti glede na letne čase in ponudbe ponudnikov ter 
tradicionalne prireditve) ter 



16 

 

 izobraževanje na področju digitalnega oglaševanja za ponudnike in kadre 
destinacije. 

 
Skupen destinacijski film in filme po občinah najdete na YouTubu, na povezavi 
https://www.rogla-pohorje.si/sl/video/, nova spletna stran destinacije pa je  www.rogla-
pohorje.si. 
 

                      
Slike 14, 15 in 16: Nova destinacijska spletna stran 

 

 
Slika 17: Destinacijski časopis 

 
Povezave za filme po produktih:   
AKTIVNE POČITNICE – https://www.youtube.com/watch?v=JTWMvhIESVc 
DOBRO POČUTJE – https://www.youtube.com/watch?v=ZEryaX3OFmc 
DOŽIVETJA - https://www.youtube.com/watch?v=z6U3SKk27VY 
KULINARIKA - https://www.youtube.com/watch?v=hZSCRfrRVb4 
PODEŽELJE - https://www.youtube.com/watch?v=-IR140kwXuo 
PRIREDITVE - https://www.youtube.com/watch?v=Al6BzOpYBlo  (letne prireditve) in 
https://www.youtube.com/watch?v=w2kEshAWSWo&t=2s  (zimske prireditve) 
  
360° POSNETKI: 
Vitanje - https://www.youtube.com/watch?v=t3QlOxnpg-Y 
Rogla - https://www.youtube.com/watch?v=cpKyG_24Mc0&t=5s 
Oplotnica - https://www.youtube.com/watch?v=e-v2j2bHzHg&t=1s 
Slovenske Konjice - https://www.youtube.com/watch?v=JUPzfJQ_1pQ 
 
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti in Domen Vogelsang, 
direktor LTO Rogla-Zreče, GIZ 
 
 
 
 

https://www.rogla-pohorje.si/sl/video/
http://www.rogla-pohorje.si/
http://www.rogla-pohorje.si/
https://www.youtube.com/watch?v=JTWMvhIESVc
https://www.youtube.com/watch?v=ZEryaX3OFmc
https://www.youtube.com/watch?v=z6U3SKk27VY
https://www.youtube.com/watch?v=hZSCRfrRVb4
https://www.youtube.com/watch?v=-IR140kwXuo
https://www.youtube.com/watch?v=Al6BzOpYBlo
https://www.youtube.com/watch?v=w2kEshAWSWo&t=2s
https://www.youtube.com/watch?v=t3QlOxnpg-Y
https://www.youtube.com/watch?v=cpKyG_24Mc0&t=5s
https://www.youtube.com/watch?v=e-v2j2bHzHg&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=JUPzfJQ_1pQ
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19. WIFI4EU 
 
Cilj pobude WiFi4EU je državljanom in obiskovalcem zagotoviti dostop do interneta visoke 
kakovosti po vsej EU prek brezplačnih dostopnih točk Wi-Fi na javnih mestih, kot so parki, 
trgi, javne uprave, knjižnice in zdravstveni domovi. Boni, ki jih Evropska komisija financira 
prek pobude, bodo dodeljeni za podporo občinam pri namestitvi dostopnih točk Wi-Fi v teh 
središčih javnega življenja, z uporabo storitev podjetij za namestitev omrežja Wi-Fi. 
 
Občina Zreče je uspešno podpisala SPORAZUM O DODELITVI NEPOVRATNIH 
SREDSTEV V OKVIRU INSTRUMENTA ZA POVEZOVANJE EVROPE (IPE) – WiFi4EU. 
V ta namen je občina Zreče prejela bon v vrednosti 15.000,00 EUR za izgradnjo brezžičnega 
omrežja. Rok za izvedbo je 18 mesecev po podpisu sporazuma.  
 
10. 9. 2019 smo podpisali pogodbo za izvedbo s podjetjem Telemach d.o.o. Z deli smo 
končali dne 25. 11. 2019, ko smo izvedli testiranje in podpisali primopredajni zapisnik.  
 
Območje pokrito z odprtim brezplačnim WIFI omrežjem zajema: 

 OŠ Zreče,  

 Vrtec Zreče in Stranice, 

 Avtobusna postaja Zreče in PTC Zreče 

 Stadion Zreče,  

 Šolski center Zreče 

 Okolica gasilskega doma Zreče in župnišča Zreče 

 Zdravstveni dom Zreče 

 Igrišče in dom krajanov Dobrovlje. 
 
Pripravil: Matjaž Korošec, koordinator za vodooskrbo 
 
 
20. Sanacija kamnoloma Gračič 
 
Dne 16. 10. 2019 je bil opravljen inšpekcijski nadzor kamnoloma Gračič, kjer smo se 
dogovorili o načinu sanacije kamnoloma in dokončno opustitev rudarskih del. Dogovorjeno 
je, da se v postopku sanacije kamnolom ustrezno ogradi, nasipa plato ter izvede 
odvodnjavanje padavinskih voda. Zaradi finančne realizacije se dodatno miniranje in širjenje 
opusti, izvede se samo rekultivacija z naturacijo.  
 
V dogovarjanju je nakup zemljišča na lokaciji kamnoloma z g. Andrejem Lamutom. 
 
V letu 2020 se bo izvedla sanacija obstoječe žičnate ograje (obstoječa prenizka in 
poškodovana), postavitev opozorilnih tabel ter oblikovanje odvodnega jarka na ploščadi 
kamnoloma. 
 
Pripravil: Matjaž Dolenc, delovodja 
 
 
21. Dan odprtih vrat Čistilne naprave Zreče 
 
14. 11. 2019 smo obeležili šesto obletnico delovanja čistilne naprave Zreče - s tem 
namenom smo organizirali DAN ODPRTIH VRAT. Tudi letos smo medse povabili 
predstavnike malih komunalnih čistilnih naprav Zagožen, prvič pa tudi podjetje 
Saubermacher, društvo Smetlika in  čebelarstvo Mernik Milan. V sklopu projekta 
TRAJNOSTNI NAVDIH pa so se predstavili tudi turistično društvo Zreče in Večgeneracijski 
center Zreče. 
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Skupaj s podjetjem Saubermacher smo organizirali nagradno igro in podarili 2 gospodinjska 
zabojnika za organske odpadke. Podjetje Zagožen je predstavilo vizijo delovanja in vgradnje 
malih komunalnih čistilnih naprav. Društvo Smetlika je predvsem ženski del obiskovalk 
razvajalo z domače narejenimi izdelki. Čebelar Mernik Milan je poskrbel za odpornost 
obiskovalcev z domačimi medenimi izdelki. Večgeneracijski center in turistično društvo pa so 
v sklopu projekta TRAJNOSTNI NAVDIH vsakemu obiskovalcu podarili vrečko za 
shranjevanje sadja in se predstavili s svojim ročno izdelanimi izdelki. 
 
Dan odprt se je začel ob 10 uri. Skupaj s predstavniki smo se družili do 14. ure, na voljo za 
ogled čistilne naprave pa smo bili do 17. ure.  
 
Obiskovalci so bili navdušeni nad delovanjem čistilne naprave, pogostitvijo in dobrim 
vzdušjem, ki je vladalo ta dan na čistilni napravi. 
 
Zaposleni na čistilni napravi smo navdušeni nad odzivom in upamo, da se naslednje leto na 
sedmi obletnici delovanja čistilne naprave zopet vidimo in podružimo. Tudi v časopisu Novice 
so se pošalili na naš račun z izjavo »Kdaj veš, da čistilna naprava deluje? Ko lahko pred njo 
poješ kanapejček.«. 
 

 
Slika 18: Utrinek z dnevna odprtih vrat na ČN Zreče 

 
Pripravila: Nina Petelinek, ČN Zreče 
 
 
22. Otvoritev krožišča Zreče pri SPAR-u in hodnika za pešce ob regionalni cesti R2-
430/0281 Stranice – Višnja vas 
 
Dne 8. 11. 2019 smo svečano predali v uporabo dve novi investiciji v cestno infrastrukturo. 
Vstop v Zreče že nekaj časa krasi novozgrajeno krožišče »SN1« pri SPAR-u in na Stranicah 
pločnik oz. hodnik za pešce in prehod na regionalni cesti Stranice – Višnja vas. Svečana 
otvoritev je potekala na parkirišču pri SPAR-u, katere se je med ostalimi udeležila tudi 
ministrica za infrastrukturo mag. Alenka Bratušek, dir. Direkcije RS za ceste Monika Pintar-
Mesarič, ter ostali gostje. Po pozdravnem govoru župana mag. Borisa Podvršnika je prisotne 
nagovorila tudi ministrica mag. Alenka Bratušek. Po svečanem prerezu traku je obe pridobitvi 
tudi blagoslovil domači župnik Peter Leskovar.    
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Slika 19: Prerez traku ob otvoritvi novozgrajenega krožišča 

 
Ozzing d.o.o. je v letu 2017 izdelal novelacijo projektne dokumentacije PZI »Rekonstrukcija 
križišča »Zreče« na regionalni cesti R3-701/1430 Pesek – Rogla – Zeče, v km 20,040«. 
Pogodba za izvedbo del je bila podpisana z najugodnejšim izvajalcem TEGAR d.o.o., Žalec 
in podizvajalcem ASFALTI Ptuj d.o.o.. Pogodbena vrednost del je 402.289,24 EUR z DDV.  
Sofinancerski delež Občine Zreče pa je v višini 71.425,23 EUR z DDV.  
 
Uvedba v delo je bila izvedena 24. 8. 2018. Izvajalec pa je pričel z deli 24. septembra 2018. 
Dela so se zaključila 30. 4. 2019. Končna situacije je bila izdana 20. 9. 2019 in bila potrjena s 
strani nadzora 27. 9. 2019. Vrednost končnih del je znašala 368.003,55 EUR z DDV, od tega 
je Direkcija RS za infrastrukturo pokrila 306.708,20 EUR, sofinancerski delež Občine Zreče 
pa je znašal 61.295,35 EUR. 
 
Občina Zreče je še financirala izvedbo nadzora v višini 3.066,11 EUR, razliko v materialu 
granitnih kock in robnikov v višini 11.801,83 EUR, izdelavo projektne dokumentacije za 
prestavitev NN elektro kablovoda v višini 3.675,00 EUR, hortikulturno ureditev samega otoka 
krožišča (dokumentacija in izvedba) v višini 12.486,55 EUR ter ureditev začasne JR in 
pregled obstoječe meteorne kanalizacije v skupni višini 1.599,00 EUR. Tako je Občina Zreče 
financirala še dodatno sredstva v višini 32.628,49 EUR, torej skupaj v izgradnjo krožišča v 
višini 93.923,84 EUR. 
 

 
Slika 20: Novo krožišče pri SPAR-u 

 
Podjetje BPI d.o.o. iz Maribora je v letu 2017 pristopilo k izdelavi IZNačrta ureditve hodnika 
za pešce ob regionalni cesti Stranice – Višnja vas v dolžini 250 m. Izbrana ponudnika VOC 
Celje, d. o. o. s partnerjem GMI d.o.o. iz Slov. Konjice, kot najugodnejša ponudnika za 
izvedbo predmetnega javnega naročila sta z Direkcijo RS za infrastrukturo popisala pogodba 
dne 27. 9. 2018. Vrednost pogodbenih del znaša 286.267,57 EUR z DDV. Uvedba v delo je 
bila izvedena 8. 10. 2019, sama izvedba na terenu pa se je pričela 25. 10. 2018. Vrednost 
končnih del je znašala 286.267,57 EUR z DDV, kar je tudi pogodbena vrednost in jo je v 
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celoti pokrila Direkcija RS za infrastrukturo. Občina Zreče pa je pokrila izvedbo dveh fekalnih 
kanalizacijskih priključkov, eden preko regionalne ceste in eden preko potoka Tesnica v 
skupni vrednosti 9.430,58 EUR. Dela so se zaključila dne 15. 4. 2019. Komisijski ogled s 
strani investitorja DRSI pa je bil izveden 26. maja 2019.  
 

 
Slika 21: Hodnik za pešce ob regionalni cesti Stranice – Višnja vas 

 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
23. Postavitev tribun ob stadionu Zreče 
 
V mesecu novembru 2019 smo se skupaj z Nogometnim klubom Zreče prijavili na razpis 
Fundacije za šport, in sicer s projektom »Ureditev športnega parka Zreče – Vzpostavitev 
tribun ob večnamenskem igrišču športnega parka Zreče«. Nogometni klub Zreče se je 
odločil, da bo za potrebe svojih občanov, otrok in društev vzpostavil tribune okoli športnega 
igrišča, nujno potrebno za kvalitetno in nemoteno izvajanje športnih programov. Objekt se bo 
uporabljal za športno rekreacijo otrok (predšolskih in šolskih) v okviru ur športne vzgoje, 
občanov, društev in tudi širše. Zunanje športne površine bodo namenjene različnim ciljnim 
skupinam glede na spol, starost, posebne potrebe, raven znanja, pripravljenost in stopnjo 
motiviranosti, brez najemnine. Investitor želi omogočiti predvsem izvajanje atletskih aktivnosti 
ter omogočiti prostor za kondicijsko pripravo vrhunskih športnikov, ki pridejo v Zreče na 
priprave. 
 
Vrednost investicije znaša 74.733,22 EUR z DDV, od tega pričakujemo sofinanciranje s 
strani Fundacije za šport  v višini 37.366,61 EUR.  
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
24. Postavitev in ureditev plezalne stene v Zrečah 
 
V mesecu novembru 2019 smo se prijavili na razpis Fundacije za šport, in sicer s projektom 
»Postavitev in ureditev plezalne stene v Zrečah«. Plezalna stena v Zrečah bo postavljena v 
neposredni bližini Osnovne šole Zreče. Območje predstavlja celovit prostor, z možnostjo 
udejstvovanja v športnih aktivnostih na površinah za šport v naravi, ki so vsem brezplačno 
dostopne.  
 
Postavitev plezalne stene na območju s še drugimi ponujenimi panogami, odraža področno 
razpršenost programov. Investicija predstavlja novogradnjo.  
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Vrednost investicije znaša 43.802,17 EUR z DDV, od tega pričakujemo sofinanciranje s 
strani Fundacije za šport v višini 21.901,08 EUR. 
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
25. Obnova tušev v telovadnici Zreče 
 
V mesecu novembru 2019 smo v celoti obnovili tuše v novi telovadnici pri OŠ Zreče. Izvedli 
so demontažo starih inštalacij, prevezali vode in napeljali vode od mešalnega ventila do 
baterij, vstavili sifone ter finomontažo 12 baterij. Zamenjali so tudi keramiko. Pri odstranitvi 
le-te so ugotovili, da ni hidroizolacije, zato so morali namestiti še to. Vrednost del je znašala 
12.200,00 EUR z DDV. 
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
26. Namestitev toplotne črpalke  
 
V slačilnici ob stadionu Zreče smo zamenjali potratne električne bojlerje, ki so puščali in niso 
več opravljali svoje funkcije. Nadomestili smo jih z dvema toplotnima črpalkama kapacitete 
500 l. S tem smo zagotovili potrebno količino tople vode in zmanjšali stroške električne 
energije. Vrednost navedene investicije je znašala 10.041,31 EUR z DDV. 
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
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27. Povabilo na dogodke v decembru 
 
 

 

 

 

 
 


